

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội mặt Cựu Thanh niên xung phong tỉnh Trà Vinh nhân kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống lực lượng thanh niên xung phong Việt Nam (15/7/1950 – 15/7/2022)

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2022 của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn Trà Vinh. Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống lực lượng thanh niên xung phong (TNXP), Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình Hội mặt với những nội dung, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Ôn lại chặng đường 72 năm ra đời, phát triển, trưởng thành của lực lượng TNXP Việt Nam. Qua đó, phát huy truyền thống vẻ vang của lực lượng TNXP. Đặc biệt là phong trào thi đua yêu nước "*Cựu TNXP nguyện nêu cao gương sáng theo lời Bác Hồ dạy và tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh*".

- Thông qua chương trình, tạo điều kiện để các cơ, chú Cựu TNXP gặp gỡ, chia sẻ, hỗ trợ, giúp đỡ nhau trong cuộc sống, tích cực tham gia sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Chương trình Hội mặt được tổ chức trang trọng, ấm áp, mang ý nghĩa thiết thực, tránh phô trương hình thức.

II. NỘI DUNG**1. Nội dung chương trình**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu ôn lại truyền thống 72 năm Ngày truyền thống lực lượng TNXP, gắn với báo cáo thực hiện công tác chăm lo, hỗ trợ các cô, chú Cựu TNXP trên địa bàn tỉnh.

- Ý kiến phát biểu của đại biểu.

- Phát biểu của Thường trực Tỉnh đoàn.

- Tặng quà các cô, chú Cựu TNXP.

- Kết thúc và đáp từ.

2. Thời gian và địa điểm

- **Thời gian:** Vào lúc **15 giờ 00 phút**, ngày **14/7/2022** (Thứ năm).

- **Địa điểm:** Hội trường Cơ quan Tỉnh đoàn Trà Vinh.

3. Thành phần Đại biểu

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Sở Nội vụ, Sở Lao động – Thương binh và xã hội.

- Thường trực Tỉnh đoàn.

- Đại diện Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn (*có cô, chủ Cựu TNXP*).

- Các cô, chủ Cựu TNXP trên địa bàn tỉnh (*23 cô, chủ Cựu TNXP*).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh đoàn

- Xây dựng kế hoạch triển khai đến các huyện, thị, thành đoàn; phân công nhiệm vụ cụ thể đối với các Ban chuyên môn đảm bảo thực hiện tốt các nội dung kế hoạch đề ra.

- Giao Ban Phong trào Tỉnh đoàn làm thường trực hoạt động, tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tổ chức tốt hoạt động.

2. Các huyện, thị, thành đoàn

- Phối hợp với Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội các huyện, thị, thành phố tham mưu với cấp ủy, UBND cấp huyện tạo điều kiện về phương tiện, kinh phí đi lại để các cô, chủ Cựu TNXP tham dự họp mặt đầy đủ.

- Các đơn vị gửi thư mời của Tỉnh đoàn đến các cô, chủ Cựu TNXP trên địa bàn tỉnh đến tham dự họp mặt (*Tỉnh đoàn sẽ gửi thư mời sau*).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình Họp mặt Cựu Thanh niên xung phong tỉnh Trà Vinh nhân kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống lực lượng thanh niên xung phong Việt Nam. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Trung ương Hội Cựu TNXP VN (b/c);
- VP TW Đoàn (b/c);
- Ban TNXP TW Đoàn (b/c);
- Ban CTTN TW Đoàn (b/c);
- BDV Tỉnh ủy, UBMTTQ tỉnh (b/c);
- Sở LĐTB&XH, Sở Nội vụ tỉnh (p/h);
- Thường trực Tỉnh đoàn (b/c);
- BTV các huyện, thị, thành đoàn (t/h);
- Lưu: VT, Ban PT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC



Võ Minh Nhựt